
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Rosalba Di Palma

Registro  Generale n. _____133_______del__22/02/2021_________

Registro  Settore  n.  27  del   16.2.2021    

OGGETTO: Lavori di Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto  . Liquidazio-
ne  a saldo per direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione.

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina di  impegno  spesa n. 87  del
11.02.2019
- Numero di impegno:  2244/2020 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4  del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

                                                                                                                   

                                                                                   Il Responsabile del Settore
Ing. Rosalba Di Palma                                                                                              



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso :

Che   con   determina  n.3  del  14.01.2019  è  stata  decretata  l’aggiudicazione  definitiva  dei  lavori  di
“ Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto “  alla  ditta EUREKA 2008 Soc. Coop.   ;

Che con determinazione n.87 del 11/02/2019 è stato affidato l’incarico di Direzione Lavori e Coordinamento
della Sicurezza in fase di esecuzione al RTP Arch. Giovanni De Sena (capogruppo)  , ing. Giacomo Notaro,
arch. Giovanni De Sena, ing. Raffaele Carrella, arch. Diego Signore  e geologo Ciro Sepe per il compenso
professionale di € 23.730,76 al netto del ribasso del 30% oltre Cassa e IVA 

Che con lo stesso atto è stata impegnata la spesa  ;

Che  con disciplinare Rep. n.997 del 23.04.2019  sono stati disciplinati i rapporti tra le parti ;

Che  con determinazione n.236 del 13.08.2019  è stata integrata e disciplinata la prestazione relativa alla
direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione  a seguito della redazione della
perizia di variante e suppletiva  fissando l’importo complessivo di  € 30.235,43 oltre il 4% e l’IVA per
complessivi € 38.362,72 ;

Che  con  determinazione  n.272  del  27.09.2019 sono  state  ripartite  le  quote  del  compenso per  ogni
componente  del  RTP,  così  come  previsto  agli  art.  4  e  6  dell’atto  costitutivo  del  raggruppamento
temporaneo  fra professionisti  sottoscritto il 27.07.2018  , come di seguito riportato :

   Impegno n.1053 esercizio finanziario
2019

 

Creditore :  arch Giovanni De Sena € 10.657,92  
Creditore :  ing. Giacomo Notaro € 10.657,92  
Creditore :  ing. Raffaele Carrella € 10.657,92  
Creditore :  arch. Diego Signore € 3.806,40
Creditore :  dott. Ciro Sepe € 2.582,56

Che con determinazione n.115 del 12.06.2020 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva n.2  e sono
stati rideterminati gli importi per gli incarichi della direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase
di esecuzione come segue :  

   Impegno n.2244 esercizio finanziario
2020

 

Creditore :  arch Giovanni De Sena € 14.781,52  
Creditore :  ing. Giacomo Notaro € 14.781,52  
Creditore :  ing. Raffaele Carrella € 10.657,92  
Creditore :  arch. Diego Signore € 3.806,40
Creditore :  dott. Ciro Sepe € 2.582,56

Dato atto :

Che  con determinazione Settore IV  n.237  del  03.12.2020 sono stati approvati gli atti di stato finale e il
collaudo dei lavori   ;  

Che   con determinazione n.316 del 04.11.2019 è stato liquidato  un acconto delle competenze dovute ai
professionisti incaricati della direzione dei lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione  ,



Ritenuto di dover  provvedere alla liquidazione del saldo a favore dei predetti professionisti e che la presta-
zione è esigibile al 31.12.2020 ;

Visti     :
 il CIG  n.674990991C ;
 la fattura elettronica n. 6_20  in data  06.11.2020  dell’ arch. . Giovanni De Sena e la  richiesta

INARCASSA  prot. n.  43498  del 18.01.2021 dalla quale si evince che la posizione contributiva  è
regolare  ;

 la  fattura  elettronica  n.  13_20   in  data  06.11.2020   dell’ing.  Giacomo  Notaro  e  la  richiesta
INARCASSA  prot. n. 32430 del 13.01.2021 dalla quale si evince che la posizione contributiva  è
regolare  ;

 la  fattura  elettronica  n.  1_20   in  data   09.11.2020   dell’ing.  Raffaele  Carrella  e  la  richiesta
INARCASSA  prot. n. 32436  del 13.01.2021 dalla quale si evince che la posizione contributiva  è
regolare  ;

 la fattura elettronica n. 3_20  in data  06.11.2020  del dott. Ciro Sepe   e la richiesta EPAP  prot. n.
74181 CRCPA  del 13.01.2021 dalla quale si evince che la posizione contributiva  è regolare  ;

 il verbale n.  380  del 18.01.2021   relativo all’inventariazione dei beni  ; 
 le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei flus-

si finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non esclusi-
va ai pagamenti;

Dato atto che 
 l’arch.  Diego Signore non è possessore di  Partita  Iva ,  presta  lavoro occasionale,  per cui  la  sua

prestazione non è commerciale,

Vista  la ricevuta  n.6 del 25.11.2020  dell’arch. Diego Signore  ;

Visti : 
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

PROPONE DI DETERMINARE 

- Per il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione e la  direzione dei lavori  di “ 
riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto  “  

1. di liquidare la somma  totale  di € 9.830,66  compreso Cassa e IVA  a favore dell’ arch. Giovanni De
Sena  residente in Saviano  alla via Sena ,33B - C.F. DSNGNN55AO1F924K  a  fronte della fattura
elettronica n. 6_20  del  06.11.2020  ;

2. di accreditare l’importo di € 8.340,66 al netto della R.A. sulle coordinate bancarie aventi IBAN  :
IT   xxxxxxxxxxxxxx  ; 

3. di  liquidare la somma  totale  di €  7.748,00 compreso CNPAIA  , non soggetta ad Iva e R.A. , regi -
me forfetario art.1 c.54-89 L. 190/2014   a favore dell’ing. Giacomo Notaro residente in Napoli alla
via  Curti  n.31  -  C.F.   NTRGCM75E28I469K   a  fronte  della  fattura  elettronica  n.  13_20   del
06.11.2020 ;

4. di  accreditare l’importo di € 7.748,00 sulle coordinate bancarie aventi IBAN  : IT  xxxxxxxxxxxxxx-
xxxxx ; 



5. di  liquidare l’importo di €  5.328,96 , compreso IVA e CNPAIA   ,   a favore dell’ing. Raffaele Car-
rella residente in Nola alla via Antica Muraglia n.10  - C.F. CRRRFL63P27I469Z  , a fronte della fat-
tura elettronica n.  1_20  del  09.11.2020 ;

6. di  accreditare l’importo di  €  4.488,96 al netto della R.A.  sulle coordinate bancarie aventi IBAN  :
IT xxxxxxxxxxxxxxx ; 

7. di  liquidare l’importo di €  1.500,00 ,escluso Iva  ai sensi dell’art.5 del D.P.R. n.633 del 26.10.1972 a
favore dell’arch. Diego Signore  residente in Marigliano in via Viella Municipio n.4 - C.F. SGND-
GI79D26F839G  , a fronte della ricevuta  n.6 del  25.11.2020  ;

8. di  accreditare l’importo di  € 1.200,00  al netto della R.A.  sulle coordinate bancarie aventi IBAN  :
IT   xxxxxxxxxxxx ; 

9. di  liquidare l’importo di €  1.038,06 compreso cassa EPAP , non soggetto ad IVA e R.A. regime for-
fetario art.1 c.54-89 L. 190/2014    ,   a favore del dott. Ciro Sepe  residente in Ercolano alla via delle
Mimose n.7  - C.F. SPECRI65C04F924V  , a fronte della fattura elettronica n. 3_20 del  06.11.2020  ;

10. di  accreditare l’importo di  €  1.038,06  sulle coordinate bancarie aventi IBAN  : IT  xxxxxxxxxxxx-
xxx ; 

11. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul  Cap. 2003/161  impegno n. 2244   E.F. 2020  .

I l Responsabile del  Procedimento
             Aman/                                                                                  arch. Sabato Esposito 

IL RESPONSABILE SETTORE IV

 VISTA la proposta che precede;

 VISTI:
-         l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;
-         l’art.106 del  D.Lgs. n.50/2016 
-         lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

 Di approvare, così come ad ogni effetti approva, la proposta di determinazione a firma del Responsabile
del Procedimento  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

                                                            

                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE  IV       
                                                                                 Ing. Rosalba Di Palma

 

 

     



    

 

  

    

 

  



 

 

                                                                                   

    

 

     



                

                                                                                     

 


